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ÍGY BOLDOGUL 
A LEGKISEBB 
KIRÁLYFI 10

ÖNTÖZŐZSÁK 
A FÁKNAK

Az aszályban nem elég 
a heti két locsolás: 85 fa 
kapott öntözőzsákot.

4

ÓBUDAI 
KÉZMŰVES 
SÖRFESZTIVÁL
Augusztus 26-a és 28-a között 
több mint 20 sörfőzde 120 sör- 
különlegességét lehet kóstolni.

21

Szorgalom és tehetség  
a kulcstémák Lukács Mónika 
dobogós meséjében.

ÁTALAKUL KASZÁSDŰLŐ

Kezdőcsomag 
az elsősöknek

Megnyílt  
a Plázs  
a Rómain A szeptemberben, állami 

iskolában első osztályt 
kezdő gyerekek tan-
szereket tartalmazó 
csomagot kapnak 
az önkormányzat-
tól, hogy a szülők 
anyagi terhei 
csökkenjenek. 

Tavaly Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat nyitotta 

meg az egyetlen ingyenes du-
nai fürdőhelyet a fővárosban. 
Idén újra üzemel a jelenleg is 
egyedülálló budapesti strand. 
A Római-parti Plázs augusztus 
21-ig mindennap nyitva tart.
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Kaszásdűlő központi részének fejlesz-
tése az útfelújítási munkálatokhoz ért. 
Dr. Kiss László polgármester és Béres 
András alpolgármester Óbuda-Békás-
megyer Városfejlesztő munkatársaival 
bejáráson tekintette meg a kivitele-
zést. Addig is, míg a munkák zajlanak, 
a környéken élők számára a projekt-
hez kapcsolódó, ingyenes 
programokat szerveznek. 

A Fővárosi Önkormányzat 
TÉR_KÖZ 2018 város-
rehabilitációs pályázatán 
a harmadik kerület két 
fejlesztésre kapott támo-
gatást: Kaszásdűlő köz-
ponti részének fejlesztésére 
és a Kiscelli park funkcióbő-
vítésére, a tervek közösségi ter-
vezéssel, azaz a környéken élők be-
vonásával készültek el.

A projekt központi terüle-
te a Huszti út-Kaszásdűlő 
utca-Szérűskert utca ál-
tal közrezárt zöldterület, 
a 3K Kaszásdűlői Kö-
zösségi Központ épüle-
te és a hozzá kapcsolódó 
közterületek. A pályázat 
fontos célkitűzése, hogy 
a fizikai fejlesztésen túl erő-
sítse a közösségi és társadalmi 
kapcsolatokat, építse a helyi identitást 
és bevonja a helyi kulturális intézményeket 
a programjába.

Mászófal és futóút is készül
A kivitelezés első üteme 2022. májusban 
vette kezdetét, az iskola mögött közösségi 
tér kialakításával. A bontási munkálatok so-
rán, a kivitelező újrahasznosítható anyaggá 
varázsolta a bontásnál keletkezett törmelé-
ket, majd a sportpálya és más burkolt fe-
lületek alapjaiba ágyazva került újbóli 
felhasználásra.

A sportpálya többek között 
labdajátékoknak, futóútnak, 
mászófalnak és illemhelynek 
is helyet fog adni. Várhatóan 
a közösségi tér lesz a pályázat 
első átadott területe, a tervek 
szerint az idei őszre lezárul 
a kivitelezése.

Útfelújítással folytatják
A fejlesztés legfrissebb fejleménye a  június-
tól tartó útfelújítási munkálat, melyet a Ka-

szásdűlő utca részleges lezárása is kísér. 
A projekt kivitelezési időszaka tervezetten 
2023. júliusig tart.

Miközben a kivitelezés zajlik, több, in-
gyenesen igénybe vehető programra is 
várják az itt élőket. A sportpálya bontását 
megelőzően aszfaltszínező bulit szerveztek, 
ami alkalmat adott a környéken élő gyere-

kek és szüleik számára a régi, aszfaltos 
terület elbúcsúztatására.

Várostörténeti séta 
és kiállítás
Júliusban indult el a kaszásdű-
lői helytörténeti sétasorozat, 
mely az Óbudai Múzeummal 

való együttműködés keretében 
év végéig, havi rendszerességgel 

nyújt érdekes betekintést Kaszás-
dűlő történetébe. Augusztus elejétől 

válik megtekinthetővé a kivi-
telezés építési kerítésén egy 

kültéri, helytörténeti tabló-
kiállítás is.

Szeptemberben pedig 
rajzpályázatot hirdetnek, 
a nyertes pályamű alapján 
készül el a Pethe Ferenc 
téren található szökőkútra 

kerülő acéllemez díszítése. 
A pályázatra egy hónapon 

át lehet 
pályaműveket 

küldeni, ezt követően 
kerül sor a zsűrizésre, 
majd szavazásra, a leg-

aktívabb résztvevők értékes díjazásban ré-
szesülnek.

A lakosság tájékoztatása érdekében a  
Pethe Ferenc térre havonta frissülő plakátok 
kerülnek ki, melyek tartalmazzák az aktuá-
lis híreket, forgalomtechnikai változásokat 
és a soron következő ingyenes programokat.

2022-ben tizenhatodik alkalommal kerül sor népszámlálásra, amely 
az egyetlen teljes körű adatfelvétel a népesség és a lakásállomány jellem-
zőiről. Ha van ideje és kapacitása ez év október és november folyamán, va-
lamint megfelel az alábbi kritériumoknak, és szívesen részt vállalna szám-
lálóbiztosként ebben a munkában, várjuk szíves jelentkezését. A bérezés 
teljesítménytől, a bejárt lakcímektől és az összeírt személyek számától 
függően akár bruttó 200–250 ezer forint is lehet. A 25 éven aluli személyek 
adómentességet is élveznek.

Jelentkezési határidő: 
augusztus 22.
Részletes információ 
a feltételekről és a jelentkezés 
módjáról az obuda.hu 
oldalon található.

JÓL HALAD KASZÁSDŰLŐN 
A TÉR_KÖZ PROJEKT
Helytörténeti sétákra, kiállításra és rajzpályázatra is várják az itt élőket

A szeptemberben, állami iskolában első osztályt kezdő  
gyerekek tanszereket tartalmazó csomagot kapnak az ön-
kormányzattól, hogy a szülők anyagi terhei csökkenjenek. 

Minden család számára fontosak gyermekük első napjai, hetei, hónapjai 
az általános iskolában. Nagy változás ez a játékkal és a játékos tanulással 
telt óvodai évek után kisgyermeknek, szülőnek egyaránt.

Az iskolakezdés az izgalom, az érzelmi kihívások mellett komoly 
anyagi terhet is jelent a szülőknek. A tanszerek beszerzésében mostan-
tól az önkormányzat is segít, ezzel is csökkentve a családi kiadásokat. 
A III. kerületben lévő állami fenntartású iskolákba beiratkozott 786 elsős 
kisgyermek részére iskolai kezdőcsomagot biztosítanak térítésmentesen.

A több mint 50 darabos csomagban füzetek, gumis mappák, füzetbox, 
ceruzák, postairón, filctoll, hegyezők, radír, vonalzó, olló, ragasztók, 
zsírkréták, vízfesték, ecsetek, ecsettál, temperák, gyurmák, hurkapálca, 
papírok (írólapok, színes lapok, rajzlaptömb, fotókartonok, műszaki rajz-
lapok, csomagolópapír), öntapadó füzet- és könyvborítók, ivókulacs van.

A csomagokat a kerületi elsősök az iskolájukban vehetik át.

Erre a júliusra sokáig emlékezni 
fogunk. Nem fogja egykön�-
nyen kiheverni a 450 ezer 
katás vállalkozó és csa-
ládja, hogy egyik napról 
a másikra, egyeztetés 
és érdemi átállási idő 
nélkül a sokszorosá-
ra emelte számukra 
a kormány a szeptem-
bertől befizetendő adót. 
Még jó ideig emlegetni 
fogják az emberek azokat 
a heteket, amikor mindenki 
azt számolgatta, vajon ki fog-
ja-e tudni fizetni a következő gáz-és 
áramszámlákat. A kormány által bejelentett 
rezsiemelés ugyanis minden, csak nem igazságos, nem 
racionális és nem tisztességes. Nem igazságos, mert nem 
veszi figyelembe az egy háztartásban élők számát és adott 
esetben speciális élethelyzetét, nem vesz tudomást a tár-
sasházak problémáiról. Nem racionális, mert egyáltalán 
nem érvényesít fenntarthatósági, környezettudatossági 
szempontokat. És végképp nem tisztességes, mert még 
néhány hónapja is a rezsicsökkentés megvédését hazudták 
a választási kampányban. 

Az önkormányzatok tudják a legjobban, hogy míg az el-
múlt 12 év kormányzása alatt stadionok garmadája épült 
fel és tömegével díszkövezték a tereket és az utcákat, köz-
ben nem jutott pályázati pénz a házak, társasházak szi-
getelésére, energetikai korszerűsítésére - azaz arra, hogy 
kevesebb gázt, villanyt felhasználva csökkenjen a rezsi 
és az ország energetikai függősége. 

A hibás gazdaságpolitikai döntéseknek nincs vége. 
Hivatalos levélben értesítettek arról, hogy mégsem ad rá 
a kormány pénzt, ezért nem fog megvalósulni sem a Pais 
Dezső Általános Iskola tornatermének felújítása és ener-
getiai fejlesztése, sem pedig a békásmegyeri Veres Péter 
Gimnázium rekonstrukciója. Ezeket a forrásokat a kerüle-
ti gyerekektől, a jövő generációjától veszik el. Különösen 
cinikus egyébként, hogy az elvonást a háborúra hivatkoz-
va és - szó szerint idézem - a “rezsicsökkentés megvédése 
érdekében” hajtják végre. 

Csakhogy egyáltalán nem védtek meg semmit, főleg 
az embereket nem: itt állnak a száguldó inflációban, a na-
ponta emelkedő élelmiszerárak mellett, a térdre rogyott 
forintárfolyammal és azon gondolkodnak, miből fogják 
kifizetni a sokszorosára emelkedett rezsit. 

Tisztában vagyunk a helyzet súlyosságával. Az ön-
kormányzat minden tőle telhetőt megtesz, most éppen 
az iskolát kezdő elsősök szüleit igyekszünk ingyenes tan-
szercsomaggal támogatni, a múlt hónapban pedig számos 
szociális támogatásunk hozzáférhetőségét terjesztettük 
ki. Emellett pedig szigorú következetességgel hajtjuk 
végre a fenntarthatósági stratégiánkban meghatározott 
társadalmi és klímavédelmi célokat, mert mi akkor is 
szem előtt tartjuk a jövő generációjának sorsát, ha a kor-
mány ehelyett épp a saját fizetésének megemelésével van 
elfoglalva. 

dr. Kiss László 
polgármester

l	 Új közösségi tér, multifunkciós sport-
pálya kialakítása a Dr. Szent-Györgyi Al-
bert Általános Iskola mögötti területen,

l	 Forgalomtechnikai beavatkozás: az át-
haladó forgalom megakadályozására 
és a gyalogos forgalom előnyben ré-
szesítésére,

l	 Pethe Ferenc tér használhatóságá-
nak javítása árnyékolók, új térbútorok, 
a szökőkút felújítása és fejlesztése, az or-
vosi rendelők előtti téren funkcióbővítő 
beavatkozás (esőbeálló, játékeszközök),

l	 Spar előtti tér rendezése: a Sparba való 
akadálymentes bejutás megoldása, 
térberendezések cseréje,

l	 Dugovics Titusz téri zöldfelület és a szi-
varfák alatti terület revitalizálása: a ki-
taposások rendezése, a szivarfák alatti 
terület közösségi térré alakítása jól 
használható ülőhelyekkel, a domb át-
járhatóságának növelése.

VÉLEMÉNYKezdőcsomagot kapnak 
az elsős kisiskolások

Az önkormányzat segít az iskolakezdésben

A FEJLESZTÉS FŐBB PONTJAI:

NÉPSZÁMLÁLÁS 2022
JELENTKEZZEN ÖN IS 

SZÁMLÁLÓBIZTOSNAK!

Népszámlálás 

2022
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Faöntöző zsákokat telepített az önkormányzat 
két parkban is, és továbbiak kihelyezését is 
tervezik. A mostani, aszályos időjárásban a ke-
rület fáinak a szokásos, heti egyszeri öntözése 
nem elegendő, ezt egészítik ki locsolózsákok 
alkalmazásával.

A faöntöző zsákok kihelyezésének első szaka-
szában 85 darabot telepítettek a Táncsics park-
ban és az Őszike utcai parkban. További locso-
lózsákok telepítését is tervezik, elköteleződve 
a fenntarthatóság és a zöldebb kerület ügye mel-
lett, mondta dr. Kiss László, Óbuda-Békásme-

gyer polgármestere. A mostani, aszályos időjá-
rás mellett a kerület fáinak szokásos, hetenkénti 
öntözése kevésnek bizonyul. A locsolózsákok 
csöpögtető öntözési megoldást nyújtanak, a víz 
alul folyik ki belőlük közvetlenül a talajra. Ez 
a módszer a talajt fokozatosan és mélyen ned-
vesíti át gazdaságosabb vízhasznosulást bizto-
sítva. A zsákok ötven liternyi víztartalma 3-4 
napra elegendő a hőségben. Az önkormányzat, 
mint a legklímabarátabb kerület cím birtokosa, 
folyamatosan méri fel az igényt további faöntöző 
zsákok kihelyezésére.

Tavaly Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat nyitotta meg az egyet-
len ingyenes dunai fürdőhelyet 
a fővárosban. Idén újra működik 
a jelenleg is egyedülálló budapesti 
strand. A Római-parti Plázs augusz-
tus 21-ig mindennap nyitva tart.

„Nagy örömmel állok itt, hiszen sok kol-
legám sok munkájának eredménye a Ró-
mai-parti Plázs. Öröm, hogy idén újra át-
adhatjuk az óbuda-békásmegyerieknek 
és persze egész Budapestnek a főváros egyet-
len ingyenes dunai fürdőhelyét – mondta 
dr. Kiss László polgármester a plázst meg-
nyitó sajtótájékoztatónkon. – Ezért először 
is köszönöm mindenkinek, aki részt vett 
a megvalósításban: a polgármesteri hivatal 
munkatársainak, a vízimentőknek, az Óbu-
da-Békásmegyer Közterület-felügyeletnek, 
a Magyar Vöröskeresztnek, a Pénzügyőr 
Sport Egyesületnek, a Fővárosi Csatornázá-
si Műveknek és az illetékes hatóságoknak, 
valamint a helyi civil szervezeteknek: a Mi 
Rómaink, a Civilek a Római-partért Egye-

sület, a Maradjanak a fák a Rómain, a Ró-
mai Sport Egyesület és a Külker Evezős 
Klub Óbuda tagjainak és képviselőinek.”

Ingyenes zuhanyzó, 
kerékpártároló 
és térítésmentes napágyak

Tavaly nyitott meg először – csaknem 
félévszázadnyi szünet után – az egyetlen 
ingyenes dunai fürdőhely a fővárosban. 
Nemcsak ingyenes, hanem természetes kör-
nyezetben, tiszta gondozott partszakaszon, 
ugyanakkor szervezett körülmények között, 
kiépített infrastruktúra mellett lehet pihenni 
a Római-parti Plázson. A legklímabarátabb 
kerületként a civilekkel és a szakemberek-
kel egyetértésben döntöttek a szükséges fa-
ápolási és környezetrendezési munkálatok-
ról, melyeket el is végeztek.

Ingyenes ivóvízről, mosdó-, pelenká-
zó és zuhanyzóhasználatról gondoskodtak 
az Óbuda- Pénzügyőr Sportegyesület szom-
szédos telepén. Napozóágyakat és kerékpár-

tárolási lehetőséget szintén térítésmentesen 
biztosítanak.

 
Vízimentő- és elsősegély-
szolgálat a biztonságért

A partrészt folyamatosan fövenyőr gon-
dozza, és az éjszakai őrzés is megoldott. 
A fürdőzők biztonságáról szintén gondos-
kodnak: állandó vízimentő-szolgálat folya-
matosan járőrözik ezen a szakaszon.

A Magyar Vöröskereszttel együttműkö-
désben elsősegély-szolgálat működik hely-
színen: a Magyar Vöröskereszt Duna-parti 
Elsősegélynyújtó Szolgálata (DESZ). Az ön-
kormányzat és a vöröskereszt idén első al-
kalommal hirdette meg az elsősegélynyújtó 
szolgálatot, melynek keretében 14. életévét 
betöltött fiatalok jelentkezhettek. A prog-
ram a résztvevő diákok számára közösségi 
szolgálati lehetőség is. A plázs megnyitóján 
rövid bemutatót tartottak, hogy számot ad-
janak elsősegélynyújtó szaktudásukról, me-
lyet felkészítő tanfolyamon szereztek.

Az Óbuda-Békásmegyer Közterület-fel-
ügyelet számára defibrillátor beszerzéséről 
döntött korábban a Képviselő-testület, az élet-
mentő készülék a felügyelet Római-parti 
irodakonténerében szintén elérhető.

Rendszeres vízminőség-ellenőrzést tarta-
nak, minden szakhatósági engedéllyel ren-
delkezik a plázs. A medertisztítást elvégez-
ték, és folyamatos az átvizsgálás is.

 
Hosszabb nyitvatartási idővel 
várnak mindenkit

Fürödni a bójákkal kijelölt területen lehet, 
azaz a jelző bójasoron belül, 120 centiméte-
res vízmagasságig.

Augusztus 21-ig várják a látogatókat, 
mindennap, a tavalyihoz képest hosszabb 
nyitvatartási időben: 10-19 óráig, jó időjárás 
és megfelelő vízminőség esetén.

ÍGY HALADNAK A FEJLESZTÉSEK
A végéhez közeledik a „Szociális városrehabilitáció meg-
valósítása Békásmegyeren” című program keretében zajló 
önkormányzati bérlemények felújítása.

A program fontos eleme volt a kiválasztott önkormányzati 
tulajdonú lakások energiahatékonysági javításával egybekötött 
korszerűsítés, felújítás. A kivitelezés során a Margitliget utca 
1-3. társasházakban 23 lakás újult meg, a Szindbád utca 1-3. 
társasházakban pedig további 18 lakás.A legtöbb lakás új bejá-
rati ajtót, ablakokat, hideg- és melegburkolatot, konyhabútort, 
elektromos tűzhelyet és szanitereket kapott. Az elektromos há-
lózat fejlesztésével együtt a lakások festése, a belső nyílászárók 
mázolása is megtörtént.A felújítások idejére a bérlők már fel-
újított, részben bútorozott lakásokba költözhettek át a program 

támogatásával. A felújítások utolsó üteme kezdő-
dik el hamarosan, a tervek szerint szeptemberben 
lezárul a felújítási kör.

A Solymár utcai Óbudai Hétpet�-
tyes Szín-Kör-Játék Tagóvodában 
ünnepélyesen átadták a gyerekek-
nek a vadonatúj multifunkcionális 
pályát.

A Nemzeti Ovi-Sport Program 
keretén belül olyan sportpályák 
létesülnek, amelyek lehetőséget 
biztosítanak, hogy az óvodások 
különböző sportágakban fejleszt-
hessék képességeiket. Az óvoda-
pedagógusok pedig önálló képzés 
segítségével sajátíthatják el ehhez 
a speciális módszereket.

Idén tavasszal alakították ki 
az új sportpályát, amely a labda-
rúgás mellett alkalmas kézilabda, 
kosárlabda, röplabda és lábtenisz 
gyakorlására is, valamint eséstan
oktatásra, ügyességi és mozgásko-
ordinációs feladatok végzésére.

Korábban az Óbudai Meseerdő 
Óvoda Szivárvány Tagóvoda Szél 

utcai telephelyén épült a gyerme-
kek számára hasonló multifunkci-
onális sportpálya.

A pályázaton részt vevő óvo-
dák fejlesztése Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat mellett 
a támogatást felajánló vállalko-
zás és az Ovi-Sport Közhasznú 
Alapítvány összefogásának kö-
szönhetően valósult meg. A Szín-
Kör-Játék Tagóvoda mostani gya-
rapodását a Divinus-Római Kft. 
társaságiadó felajánlásának támo-
gatásával jöhetett létre.

A III. kerületi Önkormány-
zat az idei évben is pályázik egy 
újabb ovifoci pálya létesítésére, 
a Pitypang Művészeti Óvoda, 
Gyöngyforrás Tagóvoda (1031 
Budapest, Dósa u. 4.) udvarára 
beadott sportpálya-telepítési pá-
lyázat jelenleg elbírálás alatt van.

MEGÚJUL 
A JÓKAI UTCA, 
MEGOLDÓDNAK 
A KÖZLEKEDÉSI 
PROBLÉMÁK

Megnyitott a Plázs
Augusztus 21-ig minden nap lehet strandolni a Rómain

Július 14-én, csütörtökön ülésezett Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat Pénz-
ügyi, Tulajdonosi és Vagyonnyilatko-
zat-kezelő Bizottsága (PTVB). A Jókai 
utcai felújítások kivitelezéséről is dön-
töttek. A munkálatok augusztus elején 
indulnak.

A Jókai utca útburkolata jelenleg elég 
rossz állapotban van. Az utca pályaszer-
kezeti alappal, vízelvezetéssel, szegélye-
zéssel nem rendelkezik, az útburkolaton 
jól látszik, hogy a jelenlegi kopóréteg 
többszöri beavatkozáson esett át. Az ut-
cában hiányzik a vízelvezetés, aminek 
következtében a nagy esőzések sok gon-
dot okoznak, ami akadályozza a közle-
kedést, és megnehezíti a környéken élők 
mindennapjait.

A beérkezett lakossági panaszok, vala-
mint az övezet rehabilitációját szorgalma-
zó igénybejelentések alapján korábban azt 
a döntést hozta Óbuda-Békásmegyer Ön-

kormányzat, hogy 
megújítja a Jókai 
utca egészét (nagy-
jából 420 mé-
ter hosszú sza-
kaszon). A régi 
útpályát eltávolít-
ják, és a szabványoknak megfelelő alépít-
mény kiépítése után kötő- és kopóréteget 
helyeznek el az úttesten. Az utca keleti 
szakaszán kétoldali szegély és az út csa-
padékvíz-elvezetéséhez szükséges víz-
nyelőket is kiépítenek, emellett járda lé-
tesül az útpálya mindkét oldalán. Most 
a közbeszerzési eljárásban benyújtott 
ajánlatok közül a legkedvezőbbeket  
választották ki.

A teljes projekt becsült költsége bruttó 
140 millió forint, amelyet az önkormány-
zat a 2022-es költségvetésében biztosí-
tott. A munkálatok augusztus elején in-
dulnak.

Faöntöző zsákokkal védik a fákat
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ÚJ SPORTPÁLYA A SZÍN-KÖR- 
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Tíz évet töltött Nyíregyházán főker-
tészként. Hisz a kertek közösségte-
remtő erejében. Sikeres, mintaadó 
főkertészi irodáról álmodik. Az aka-
dálymentesítést is a zöldfejlesztés 
fontos céljának tekinti. Sigmond Sán-
dorral, Óbuda-Békásmegyer frissen ki-
nevezett főkertészével beszélgettünk.

	� Nemrégiben nevezték ki Óbuda-Békásme-
gyer főkertészének. Hogy érzi magát ná-
lunk, a harmadik kerületben?

Talán meglepő, de a kedvemet és a reménye-
imet Óbuda elmúlt több száz évének törté-
nete is befolyásolja. Ugyanis erre az időre 
tehető az itteni polgárosodás elindulása, 
tehát a folyamatnak száz éves hagyománya 
van már itt. Mi kertészek, akik a zöldítést 
nem csupán ökológiai, hanem társadalmi 
környezetben is tekintjük, úgy tarjuk, ah-
hoz bizony hozzátartozik a polgári attitűd, 
az azzal járó felelős, felnőtt gondolkodás. 
Így mint főkertész nagy reményekkel láttam 
neki a munkának a harmadik kerületben. 
Remélem, hogy a lakosságot partnerként 
tudom megnyerni, közös célokat tudunk ki-
tűzni, és közösen tudunk tenni azok megva-
lósulásáért.

	� Mielőtt hozzánk szegődött erdőmérnöki 
végzettséggel, tíz esztendőn át Nyíregy-
háza főkertészeként dolgozott. Felidézne 
nekünk az onnan hozott legkedvesebb em-
lékei közül egyet?

Nyíregyházán sok a beköltöző lakos, köz-
tük számos kifejezetten kertész vénájú em-
ber, akik a városi környezetben sem adják 
fel a kertművelés iránti elköteleződésüket. 
Nagy öröm volt számomra, amikor egy 
közösségi kezdeményezéshez meghívtak, 

hogy kikérjék a véleményem, hogy beszél-
jek a kapcsolódó tapasztalataimról. Talán 
kevesen tudják, hogy a városi közösségi 
kertek mozgalma nem is olyan új keletű. 
Meggyőződésem, hogy minden lehetőség-
gel támogatni kellene népszerűvé válásukat, 
elterjedésüket.

	� Honnan ez az erős meggyőződés a váro-
si közösségi kertek felkarolásához? Túl 
azon, hogy ez nyilván egy növényekkel 
hivatásszerűen foglalkozó szakembernél 
szinte kötelező is lehetne…

Ahol jól működnek az ilyen kertek, a giga-
méretű városokban is, ott a sikerük kulcsát 
egyértelműen a közösségteremtő erejük-
ben kell keresnünk. A városi létben szinte 
törvényszerűen elveszítjük a bizalmunkat 
egymás iránt. A közösségi kert erre lehet 
gyógyír, hogy megismerhetjük egymást, 
hogy újra bízhatunk egymásban, miközben 
megosztjuk egymással a tudásunkat, és el-
kezdjük azt becsülni.

	� Ezt az elköteleződést, ezt a szemléletmódot 
akár az ars poeticájának is tekinthetjük. 
Hogyan lehetséges ennek értékeit egy fő-
kertész mindennapi munkájába átültetni?

A főkertészi kinevezésem mellett arra is 
felkérést kaptam, hogy vezessem a kerületi 
főkertészi irodát. Ami számomra azt jelen-
ti, hogy a fő célom, a zöldfelületek fejlesz-
tése érdekében csapatot építhetek. Olyan 
főkertészi iroda kialakítására kaptunk le-
hetőséget, ami egyedi és példaértékű lehet 
akár nemzetközi mércével mérve is, de itt 
a régióban legalábbis biztosan. Azt szoktam 
mondani a kollégáimnak, hogy ez kötelez is 
minket: a példaértékű lehetőséghez példa-
mutató munkával járuljunk hozzá.

	� Említette, hogy a fő célja a zöldfelületek 
fejlesztése. Ez a szakkifejezés nekünk, lai-
kusoknak igen idegenül, sőt, elidegenítően 
hangozhat…

Azt szoktuk mondani, hogy minden városi 
zöldfelület esetében különbség van aközött, 
amivel éppen szolgál minket, és aközött, ami-
vel potenciálisan szolgálhatna. Ez a különbség 
adja az adott zöldfelület fejlesztésének a lehe-
tőségét. Nézzünk egy példát. Egy fás terület 
ökológiai feladata: az oxigén termelésével, 
a széndioxid megkötésével, a por megszűrésé-
vel szolgál minket, és kiteljesedve városi álla-
tok otthonául, táplálékául is szolgálhat. Ha mi 
például padokat, utcabútorokat helyezünk erre 
a területre – értsd, fejlesztjük a zöldfelületet – 
akkor a lakóközösség tagjai még jobban érez-
hetik magukat itt, élvezhetik a lombok adta 
hűvöst, hallgathatják a madárcsicsergést, meg-
pihenhetnek, és a fák látványában gyönyör-
ködve a lelkünk is megpihenhet egy kissé…

	� Ez olyan, mintha a fejlesztések sorát szinte 
a végtelenségig tudnánk folytatni.

Így is van. Persze, kerületi szinten szüksé-
ges mindezt rendszerbe egységesítenünk, 
hiszen a területek nagysága mellett például 
azzal is számolnunk kell, hogy fő közleke-
dési útvonalak haladnak erre. De az olyan 
új kezdeményezések, mint az Óbuda fája, 
és az olyan új eredmények, mint a legklí-
mabarátabb kerület cím elnyerése mellett 
az említett ökológiai és társadalmi harmó-
niába rendezésnek is komoly hagyományai 
vannak a harmadik kerületben. Jártam-
ban-keltemben látom is ennek a nyoma-
it, és jó látni ezt, így számomra megható 
és megtisztelő, hogy elődeink törekvéseibe 
kollégáimmal bekapcsolódhatunk.

Sz. M.

Egy projekt keretén belül várhatóan 
Óbuda-Békásmegyeren is nagyobb 
volumenű energetikai fejleszté-
sek megvalósítására kerül majd 
sor, amelyeknek köszönhetően 
növelhető az energiahatékonyság 
és csökkenthető a pazarlás.

A III. kerület Újpesttel és Szentendre Vá-
ros Önkormányzatával együtt konzorciumi 
tagként sikeresen pályázott a European City 
Facility – Városokkal a városokért prog-
ramra. A projekt célja, hogy az önkormány-
zatok támogatáshoz jussanak olyan beru-
házási koncepciók kialakításához, amelyek 
segítik az energiahatékonyságot, valamint 
a klímastratégiákban meghatározott intéz-
kedések megvalósítását. Tehát nem tényle-
ges beruházásokat finanszíroznak, hanem 
azok megfelelő előkészítését.

A konzorciumi tagok találkozójának ezút-
tal Újpest adott otthont, a beruházási kon-
cepció első munkaváltozatát mutatták be 
a szakemberek, és ismertették a program 
további lépéseit, a szereplők feladatait.

A találkozón a házigazda újpesti polgár-
mester, Déri Tibor mellett Óbuda-Békás-
megyer polgármestere, dr. Kiss László vett 
részt, Szentendrét pedig Karas László, a pol-
gármesteri kabinet vezetője képviselte. Jelen 
volt még Óbuda-Békásmegyer Városfejlesz-
tő képviseletében Czékó Gábor ügyvezető 
és Horváth Dániel vezető projektmenedzser 
is, továbbá László György energetikai szak-
értő, Csoma Dániel Áron pénzügyi, pályá-
zati szakértő (HBH Stratégia és Fejlesztés 
Kft.) és munkatársaik.

Horváth Dániel ismertette a projekt fel-
építését és időbeli tagolását, az egyes szaka-
szokhoz tartozó szükséges egyeztetéseket, 
együttműködéseket és ellenőrzési pontokat. 
Áttekintették újra az ütemtervet, amely sze-
rint – a mai találkozó visszajelzései alap-
ján – folytatódik a beruházási koncepció 
véglegesítése. A végleges beruházási tervet 
várhatóan október végén fogják elfogadni. 
Horváth Dániel hangsúlyozta, hogy fontos 
hozadéka a projektnek a külső szakértői tá-
mogatás, és hogy a közművek, az intézmé-
nyek, a lakóépületek fejlesztési szándékait 

is be lehet csatornázni a programba. A tár-
sasházak és a közművek egyaránt részesül-
hetnek a beruházási koncepció segítségével 
később elnyerhető támogatásból.

A cél a lakótelepi lakóépületek és közin-
tézmények energiahatékony megújításának, 
valamint a megújuló energiaforrások (pl. 
napelem, hőszivattyú) felhasználásának 
ösztönzése. A beruházási koncepció négy fő 
témája a műszaki felmérés, elemzés és fej-
lesztési koncepció; a jogi és irányítási ana-
lízis, javaslat; a pénzügyi, finanszírozási 
stratégia; valamint a kommunikációs terv.

A beszélgetés végén Déri Tibor, dr. Kiss 
László és Karas László is kérdéseket tett fel 
a jelen lévő szakértőknek részben a beru-
házások időbeliségére, részben a megtérü-
lésekre vonatkozóan. Mindnyájan hangsú-
lyozták az energiahatékonysági fejlesztések 
fontosságát, a városrészek jövőállóságának, 
zöldstratégiáinak jelentőségét, és újra üdvö-
zölték a jelenlegi együttműködést. A részt-
vevők az őszi feladatok pontosításával zár-
ták a találkozót.

Szeptember 4-én időközi választás lesz a  2. számú egyéni választókerületben. A vá-
lasztási kampányidőszak július 16-án megkezdődött és szeptember 4-ig, a választás 
napjáig tart. Jelenleg az ajánlásgyűjtés zajlik: aki jelöltté kíván válni, legkésőbb 
augusztus 1-jén 16 óráig be kell nyújtania minimum 62 érvényes támogató aláírást. 
A szavazás napján 6-tól 19 óráig lehet majd voksolni. A Helyi Választási Bizottság 
döntései és az időközi választással kapcsolatos további információk a www.obuda.
hu oldalon olvashatók.

Szakmai egyeztetést 
tartottak a polgármesterek

A LELKÜNK IS 
MEGPIHENHET

Interjú Sigmond 
Sándorral, Óbuda-

Békásmegyer 
főkertészével

A FÁK 
LÁTVÁNYÁBAN

Energiahatékonyság, 
korszerű lakóépületek 
és intézmények

ELKEZDŐDÖTT A KAMPÁNYIDŐSZAK
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 Június 20-tól hat turnusban nyaralhat-
nak a harmadik kerületi diákok a gyö-
nyörű, fás táborhelyen, a Siófok-sós-
tói Gyermek- és Ifjúsági Táborban. 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
ebben az évben is támogatja a szociá-
lisan rászoruló gyerekek nyaralását.

Az elmúlt hetekben már több száz gyermek 
töltött felejthetetlen napokat a táborban. Itt 
tartotta edzőtáborát a Kincső Néptáncegyüt-
tes, tagjai az utolsó estén fergeteges táncbe-
mutatót is tartottak, adta hírül az Esernyős 
Óbudai Kulturális és Sport Nonprofit Kft.

Az iskolai csoportok pedagógusai vál-
tozatosabbnál változatosabb programokat 
szerveztek a gyerekeknek. Többek között 
kézműveskedtek, kerékpároztak, spor-
toltak, vetélkedtek, Siófokra kirándultak, 

emellett a nagy melegben jólesett megmár-
tózni a Balatonban is.

Esténként központi tábori programokon 
vehettek részt, amelyek között volt Just 
Dance party, filmvetítés, karaoke. Nagy 
tetszést aratott a pénteki szerencsenap is, 
amikor minden táborlakó megpörgethette 
a szerencsekereket.

A szombati záróestén felvillant a „Sóstó 
visszavár!” felirat, amely azt jelenti: eltelt 
az egyhetes közös táboridő. Zárásként pedig 
fellobbant a tábortűz lángja.

Vasárnap reggel minden táborozó csuk-
lóján ott volt az ajándék karkötő, amelyen 
olvasható a tábor jelmondata, hogy „Sóstó 
visszavár!” Így köszönt el mindenki egy-
mástól és a tábortól is, hiszen 63 éve min-
den nyáron visszavárja a harmadik kerületi 
gyerekeket.

Idén húsz fiatal jelentkezett, 
hogy egy vagy két hónapig 
bekapcsolódjon a Polgármes-
teri Hivatal feladataiba. Dr. Kiss 
László polgármester köszöntötte 
a munkára jelentkező diákokat.

Óbuda-Békásmegyer Polgármesteri 
Hivatal az idei évben is csatlakozott 
a „Nyári diákmunka 2022” munkaerő-
piaci programhoz azzal a céllal, hogy 
támogassa az I., II. és III. kerületben 
állandó lakcímmel vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező, 16–25 év közötti, 
nappali tagozatos diákok nyári foglal-
koztatását.

A diákok elsősorban adminisztrációs 
feladatokat vagy könnyű fizikai munkát 
végeznek a hivatal különböző szerveze-
ti egységeinél minimum egy, maximum 
2 hónapig, napi 6 órás munkajogvi-
szonyban.

Dr. Kiss László, Óbuda-Békásme-
gyer polgármestere üdvözölte a nyári 
munkára vállalkozó diákokat: „Minden 
hozzánk jelentkező fiatal munkatársat 
örömmel és köszönettel fogadunk nyári 
programunkba. Igyekeztünk a tanulmá-
nyaitoknak és érdeklődési körötöknek 
megfelelő feladatokat találni, hogy si-
kerélményeket és hasznos tapasztala-
tokat gyűjtve töltsük együtt az időt. És 
örömmel látok ismerős arcokat, akik 
már a tavalyi évben is dolgoztak itt, 
a Hivatalban”.

A diákok már július elsejétől meg-
kezdték a munkát, azonban csak 10 
nappal később kezdődött a Diákmun-
ka Program kerületi járási hivatal által 
finanszírozott szakasza. A köztes idő-
szakra vonatkozóan a Polgármesteri Hi-
vatal saját forrásaiból állta a diák mun-
kavállalók munkabérét.

A „Közös a napunk” elnevezé-
sű program célja, hogy segítse 
a fogyatékos és a sajátos nevelési 
igényű gyerekek integrációját.

Ez a program újszerű megközelítéssel 
kapcsolja össze a gyerekeket, a szülőket 
és az óvodapedagógusokat annak érdeké-
ben, hogy szemléletük befogadóbbá és elfo-
gadóbbá váljon.

Az óvodáskorú gyerekek érdeklődő-
ek, nyitottak, őszinték. Nem befolyásolják 
őket a fogyatékos emberekkel kapcsolatos, 
a többségi társadalomban jelen lévő sztereo-
típiák, ezért minél kisebb korban érdemes 
lehetőséget biztosítani arra, hogy találkoz-
hassanak sérült társaikkal, így nyitottabbak 
lesznek a világ sokszínűségére, és ítéletek-
től mentesen élhetnek majd felnőttként is, 
mondta el Pordán Ákos, a Kézenfogva Ala-
pítvány ügyvezető igazgatója.

A Kézenfogva Alapítvány által 
kidolgozott 30 órás pedagó-

gus-továbbképzés adja 
az óvodapedagó-
gusok számára 
a felkészítés 

alapját. A képzés célja, hogy a részt vevő pe-
dagógusok képesek legyenek az általuk ve-
zetett gyermekközösség számára adekvát, 
az életkoruknak megfelelő információkkal 
szolgálni a fogyatékosság témakörében, 
játékokkal és beszélgetések vezetésével is-
mertessék meg a gyermekeket az elfogadás 
témakörével.

A résztvevők beszámolója szerint a prog-
ram nagyban fejleszti az óvodapedagógusok 
szociális érzékenységét, fejleszti az em-
patikus, nyitott hozzáállást a gyermekek 
és a felnőttek irányába is.

A képzési napokon a résztvevők érzéke-
nyítő, a fogyatékosság témakörét feltáró 
személyes élményt és tapasztalatot biztosító 
órákon vettek részt, és alkalmuk volt kipró-
bálni, hogy milyen fehér bottal vagy kere-
kesszékkel közlekedni, találkoztak hallás-
sérült, értelmi sérült és autista emberrel.

A gyakorlati tudás elsajátítása mellett 
lehetőségük volt azoknak a módszertani 
ismereteknek és eszközöknek az összeren-
dezésére, feltárására is, amelyekkel képessé 
válnak a fogyatékosság témáját feldolgo-
zó projektek megtartására csoportjaikban. 
A résztvevők arra is lehetőséget kaptak, 
hogy óvodájukban – igény esetén – a Ké-
zenfogva Alapítvány szakértői szülői meg-
beszéléseket tartsanak.

Az óvodapedagógusok a programot 
rendkívül sikeresnek ítélték meg, magá-
nemberként és pedagógusként is hasznos, 
a munkájuk még szenzitívebb végzésé-
hez hozzájáruló tudást kaptak. Az óvodai 

szemléletformáló programon 
13 óvodapedagógus vett 

részt. A képzés ősszel  
folytatódik.

Idén is megnyitotta kapuit az ifjúsági tábor a Balaton partján

Ezen a nyáron  
is Sóstó!

ELINDULT  
A KERÜLET NYÁRI 
DIÁKMUNKA 
PROGRAMJA

Továbbképzési programon vettek részt az óvodapedagógusok

FOGADD EL, FOGADJ EL!

Az önkormányzat közvetlen adományozóként öt új hűtőszekrényt, 
nyolc mosógépet és szárítógépet juttatott el kerületi óvodáknak, a csa-
ládsegítő központnak és a szállásra, amelyet az Ukrajnából menekült, 
Óbudán tartózkodóknak biztosít. Az adományok felajánlója az Interna-
tional Organization for Migration (IOM), az ENSZ Nemzetközi Migrációs 
Szervezete.

Az IOM a harmadik kerület számára – a Fővárosi Önkormányzat köz-
vetítésével – nyolc darab teljesen új mosó- és szárítógépet, valamint 
öt darab hűtőszekrényt biztosított annak érdekében, hogy a menekülő 
ukrán állampolgárok magyarországi tartózkodásának mindennapjait 
megkönnyíthesse.

„Úgy döntöttünk, hogy olyan közösségek és intézmények számá-
ra továbbítjuk ezeket a készülékeket, melyek valamilyen formában 
az Óbuda-Békásmegyeren menedékre lelő ukrán családokat, első-
sorban gyermekeket látnak el” – mondta dr. Kiss László polgármester 
az adomány átadásakor.

Ezért  a menedéket adó épület mellett, hét kerületi óvodára és család-
segítő központra (Óbudai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi Köz-

pont) esett a választás. Ez utóbbi 
intézmények természetesen 
sok-sok gyermeket, családot 
látnak el, túlnyomó többségé-
ben a kerület lakóit, de mene-
külő ukrán állampolgárokat is, 
köztük például tizenkilenc óvodás  
kisgyermeket.

Tehát az ENSZ Nemzetközi Migrációs 
Szervezetével együttműködve, közvetlen 
adományozóként volt lehetőség az intézmények munkáját is nagyban 
segíteni. A menedéket találók mellett a kerületi közösségeket szintén 
támogatták, megmutatva ezzel, hogy lehetséges: ezek nem egymás-
sal ellentétes, versengő célok, hanem éppen egymást hatékonyan  
kiegészítők.

Az önkormányzat vállalta a vadonatúj készülékek kiszállítását a rak-
tárból a használat helyszíneire, illetve azok beüzemelését a jótállási 
szabályok alapján.

VADONATÚJ HÁZTARTÁSI GÉPEKKEL 
GAZDAGODOTT HÉT ÓVODA
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Egyszer volt, hol nem volt, ott, ahol a kur-
ta farkú malac túrt, volt egyszer egy sze-
gény ember és annak három fiúgyerme-
ke. Ahogy telt, múlt az idő, a fiúcskákból 
serdülő legények cseperedtek, és büszkén 
koptatták az iskolák padjait.

A legnagyobb asztalosnak tanult, hogy 
majd egyszer a királyi palotában dolgoz-
hasson. Nagyon komolyan vette a tanulást, 
igényes volt minden elkészített munkájára. 

A második cukrásznak készült. Igazi, 
szívből jövő rajongással volt a finom, ízes 
édességekért. Ezt pufók, zömök testalkata 
is tükrözte.

A legkisebb viszont a szép kertekben, 
a színes virágokban, a dús lombú fákban 
lelte örömét. Így ő kertésznek tanult. 

Ahogy múltak az esztendők, a fiúk egy-
re nagyobb mestereivé váltak a saját szak-
májuknak. 

Egy szép tavaszi napon a király közhírré 
tétette, hogy annak adja egyszülött lányá-
nak a kezét, aki a lányának a legszebb dol-
got hozza el a palotába, de olyat, ami sehol 
máshol nem található meg. 

Jöttek is a kérők, lovagok, hercegek. 
Hozták a legdíszesebb kelméket, a legcsil-
logóbb ékszereket, a legdrágább ajándéko-
kat, de a királylány mindre azt válaszolta, 
hogy ő bizony ilyet már máshol is látott.

Amikor már lassan kifogytak a legkü-
lönlegesebb dolgokból az ifjú legények, 
akkor azt mondta a legnagyobb fiú:

„Mivel vesztenivalóm nincsen, így meg-
próbálkozok én is. Ha a királylánynak 
nem lesz kedvére való, amit viszek, talán 
a király majd felfigyel rám, és dolgozhatok 
a palotában.” Így is lett.

A lány részére készített egy egyedi, 
selymes bársonnyal bevont és arannyal 
díszesen futtatott trónt. A királylánynak 

azonban nem keltette 
fel a figyelmét. A ki-
rály mégis megcsodálta 
a munkáját, és annyira 
megtetszett neki, hogy 
azonnal kinevezte a fiút 
a palota asztalosának.

Ezen felbuzdult a kö-
zépső fiú is, és egy olyan 
szemet gyönyörködtető, 
díszes, színes, emele-
tes tortával állított be 
a palotába, hogy olyat 
még senki nem látott. 
De sajnos a királylány 
erre is azt felelte, hogy 

ő már ilyet látott valahol. A király, miután 
nemcsak látta, de meg is ízlelte a finom-
ságot, előléptette a palota főcukrászának. 
Készített is ezután mázas, cukros fánko-
kat, gőzölgő pitéket, habos süteményeket 
az udvari lakomákra.

A legkisebb fiú sem ülhetett most már 
tétlenül. Ő nem vágyott palotai munkára, 
nem vágyott dicsfényre. Ő csak a király-
lányt szerette volna lenyűgözni. Tudta, 
hogy nem lesz egyszerű dolga, így sokáig 
törte a fejét, hogy mit is vigyen a lány-
nak. 

Otthon a kertjük udvarán volt 
egy különleges rózsafa. Ezt a  
rózsát még kisfiúkorában ültette, 
nevelgette, szeretgette, és hálá-
ból a rózsa gyönyörű virágjaival 
kedveskedett a fiúnak. 

De mitől volt az olyan kü-
lönleges?

Hogy a rózsafa minden 
virágának minden egyes 
szirma más-más színben 
pompázott. Nagyon büszke 
volt rá a legény.

Szakított belőle három szá-
lat, és indult is a palota felé. 
Útközben, aki csak látta, tátott 
szájjal csodálta a gyönyörű 
csokrot. 

A hosszú, poros úton lassan 
ráesteledett. Az egyik fa tövé-
ben pislákoló lángra lett figyel-
mes, ahol a bárányok mellett 

A szivárványrózsa
Lukács Mónika meséje

juhpásztorok pihentek. Odament, 
és ő is csatlakozott az ott üldögé-
lő emberekhez. Elmesélte ne-
kik, hogy hová is igyekszik, 
és mit visz a királylányak. 
Hamar kialudt a tábortűz 
fénye, a pásztorok el-
aludtak, és elcsende-
sedett a táj. 

H a j n a l -
ban, ahogy 
pitymallott 
az ég alja, 
indult volna 
tovább az út-
jára, de a ró-
zsacsokorral 
valami hi-
b á d z o t t . 
Akárhogy 
s z á m o l -
ta, mindig 
csak két szál rózsát szám-
lált. Hát ahogy körbenézett, 
látja, hogy az egyik bid-
res-bodros kisbárány épp 
most majszolta el az egyik 
szál virágot. Nagyon elke-
seredett szegény, de vissza 
már nem fordulhatott. Bú-
csút intett a juhászoknak, 
és folytatta az útját. 

Alig ment pár mérföldet, 
az ég ismét besötétedett. 
De nem az estétől, ha-
nem az óriási esőfelhőktől. 

A legény hiába szaporázta 
a lépteit, hiába keresett me-

nedéket, ameddig a szemével 

ellátott, csak az üres pusz-
taságot látta. Jött a vihar, 

az eső, a mennydörgés 
és a süvítő szél. 

A szegény le-
gény bőrig ázott. 
Mikor csillapo-
dott az égi háború, 
folytatta útját, de 
a két szál rózsából 
egy megint el-
tűnt. Nem csoda, 
hisz a nagy szél 
elől hiába rejtette 
a kabátja alá a vi-
rágot, az annyira 
süvített, hogy 
egy szempillan-
tás alatt kicsa-
varta a fiú kezé-
ből a törékeny 

kis rózsát.

Egyre bánatosabban ballagott tovább 
a palota felé vezető ösvényen átázott ka-
bátjában, vizes csizmájában és egyetlen 
szál rózsával a kezében. 

Eközben a királylányhoz még érkeztek 
kérők, de mindannyian ugyanarra a sorsra 
jutottak, mint előző társaik. 

Lassan megérkezett a legény is. Koszo-
san, porosan és mélységesen szégyenkez-
ve, hogy csak egy szál virággal áll a lány 
elé. Ahogy megpillantotta a királylány 
a fiút, és kezében a virágot, szívében ki-
nyílott a szerelem bimbója. Ámulattal cso-
dálta a különleges, szivárványszínű rózsát, 
amely az eső miatt még szebben pompá-

zott, mint azelőtt. Széles mosollyal közölte 
az apjával a jó hírt, hogy ő még ilyen szé-
pet soha sehol nem látott.

Volt nagy öröm, vigadalom. A szegény 
legény elnyerte a királylány kezét, emellé 
a király neki adta fele királyságát is. Lett 
is királylányból királyné. Azonnal meg-
tartották a hetedhét országra szóló lako-
dalmat, ahol a boroskupát a bátyja faragta, 
és az esküvői tortacsodát a középső fivére 
sütötte. Nem is lehetett volna boldogabb 
a legény.

Máig is élnek, ha meg nem haltak.

A zsűri döntése értelmében 2022-ben ez 
a mese lett Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat óvodai dolgozóknak szóló mese-
író pályázatának harmadik helyezettje.

Sipos Dorka rajza

Kozák Natasa rajza

Domján Léna Emma rajza

Debreczeni Szófia rajza

Müller Izabella rajza

Makai Bíborka Sarolta rajza

Szakács Evelin rajza
Makai Bíborka Sarolta rajza



A felügyelet Pünkösfürdő Parkban 
lévő irodakonténerében lesz tele-
pítve az a defibrillátor, amelyet dr. 
Kiss László III. kerületi polgármester 
adott át Horváth Antalnak, a köz-
terület-felügyelet igazgatójának 
a Római-parti Plázs megnyitóján.

Július 15-én ünnepélyes keretek között 
megnyitott a Római-parti Plázs. A megnyi-
tón sajtótájékoztatót tartott dr. Kiss László 
Óbuda-Békásmegyer polgármestere, aki 

a rendezvényen átadta az önkormányzat ál-
tal vásárolt defibrillátort Horváth Antalnak, 
a közterület-felügyelet igazgatójának.

A hirtelen szívhalál Magyarországon 
az egyik vezető halálozási ok. A gyors 
és hozzáértő beavatkozással és a megfelelő 
eszköz megléte esetén az érintettek jelentős 
része megmenthető. Minél korábban kezdik 
meg az újraélesztést, annál valószínűbb a si-
ker. Akkor a legnagyobb az esély, ha a defib-
rillátor 2-3 percen belül megérkezik. Gyak-
ran előfordul, hogy egy baleset helyszínére 
a közterület-felügyelők hamarabb odaérnek, 
mint a mentők, ezért Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata szükségesnek látta, hogy 
a Római-parton – amely évről évre egy-
re népszerűbb a kirándulni vágyók köré-
ben – is legyen egy telepített defibrillátor. 
Az életmentő eszköz Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyelet Pünkösfürdő Parkban 
lévő irodakonténerében lesz telepítve. Ez 
a létesítmény a Római-parti járőrök tevé-
kenységének kiegészítését és megerősítését 
szolgálja.

A Közterület-felügyelet a Duna Ró-
mai-parti szakaszán májustól októberig, 

minden hétvégén hajós szolgálatot biztosít 
a BRFK Dunai Vízirendészeti Rendőrka-
pitányság rendőreivel. A hajós szolgáIat 
mellett a közterület-felügyelők naponta 
többször ellenőrzik a Római-parti Plázst 
és a Római-part többi szakaszát.  A járőre-
inket felkészítettük a defibrillátor használa-
tára és az alapvető elsősegélynyújtásra.

Egy baleset bekövetkezésekor azon-
nal hívja a 112-es segélyhívó számot vagy 
a Közterület-felügyelet a nap 24 órájában 
elérhető +36 1 453 2618-as telefonszámát.

A keret ezúttal is egymilliárd fo-
rint. Augusztus 31-ig lehet vok-
solni online vagy személyesen. 

Már lehet szavazni a közösségi költségvetés 
49 továbbjutó ötletére az otlet.budapest.hu 
oldalon. Szavazni lehet többek között a har-
madik kerületi Gőtés-tó és környezetének 
rendbetételére, de közösségi kertek létreho-
zására is, valamint esőkertek kialakítására 
a budai kerületekben.

Szavazhatunk integrált játszótér kialakí-
tására a harmadik kerületi Gladiátor Csa-
ládi Pihenőparkban, akadálymentes játszó-
terekre vagy a kerékpárutak biztonságának 
növelésére.

A fővárosiak novembertől január végéig 
adhattak be ötleteket a másodszor is egy-
milliárd forintos kerettel elinduló közösségi 
költségvetésbe, ahová 615 javaslat érkezett. 
Jogi, pénzügyi és formai szűrést és ötletös�-
szevonást követően a versenyben maradt öt-
letek a budapestiekből álló Közösségi Költ-

ségvetési Tanács elé kerültek, ahol végül 49 
ötletet tettek a szavazólistára.

Ha valaki személyesen szeretné leadni 
a szavazatait, akkor a szavazás teljes idősza-
kában a Fővárosi Szabó Ervin könyvtárban 
és annak tagkönyvtáraiban teheti meg.

Szavazni online is lehet augusztus 31-ig 
az otlet.budapest.hu/szavazas oldalon.

Az ötletek idén is három 
kategóriában versenyeznek:

Zöld Budapest: Budapest felkészül 
a klímaváltozásra. Zöldebb utcák, élettel teli 
parkok, mindenki számára elérhető, környe-
zettudatos megoldások.

Esélyteremtő Budapest: Cél, a társa-
dalmi különbségek csökkentése hátrányos 
helyzetű közösségek életét támogató ötle-
tekkel, szociális segítségnyújtással.

Nyitott Budapest: Egy nyitott város 
a szívügyed? Együttműködések, új, kísér-
leti megoldások, digitális fejlesztések, rövid 
távú, közösségépítő ötletek.

Minden kategórián belül lehetőség van 
egy kisebb, maximum 50 millió forintos, 
és egy nagyobb, maximum 133 millió forin-
tos költségvetésű ötletre szavazni.

Az önkormányzat egyedülálló 
kezdeményezése a Civil Üzleti Is-
kola, mely hatalkalmas képzéssel 
a kerületi civil szervezetek és vál-
lalatok hatékony együttműködését 
kívánja támogatni. Az első alka-
lommal már egy asztalhoz is ültek 
a civil és a piaci szféra képviselői.

A kezdeményezés célja, hogy elindítsa 
a harmadik kerületi civil közösség és a ke-
rületi nagyvállalatok együttműködését, me-
lyek idővel önállóan is folytatódnak spontán 
alakuló új kapcsolatokat hozva. Eközben 
a civil és a piaci szereplőknek arra is lesz 
lehetősége, hogy egymás szempontrendsze-
rét megismerjék, abból profitáljanak. Burján 

Ferenc alpolgármester a rendezvényen így 
fogalmazott: „Amikor Óbuda-Békásmegyer 
Fenntarthatósági Stratégiáját megalkottuk, 
már tűztünk ki olyan közös célokat, melyek 
helyi civil szervezetek és helyben műkö-
dő vállalatok együttműködésére is számít, 
és a megvalósítás törekvései a mindennapi 
munkánk részei – közte különleges hang-
súlyt adva a szemléletformálásnak. A most 
útjára indított üzleti iskolánk reményeink 
szerint ebben is támogatni tudja majd a he-
lyi kötődésű civil közösségeket és cégeket.”

A Civil Üzleti Iskola hat alkalmas képzést 
biztosító kezdeményezéséhez 21 harmadik 
kerületi civil szervezet és több mint tíz vál-
lalat csatlakozott. Az első napon a közös 
tanulás egyik fókuszában a civil, vállalati 

és önkormányzati hármas együttműkö-
dés létjogosultsága és annak formái álltak. 
A képzés a harmadik kerületben működő 
civil szervezetek számára díjmentesen elér-
hető.

A jó hangulatú, sok értékes megosztást 
hozó délelőttnek az Esernyős Szindbád ren-
dezvénytere adott otthont, ahol gyermek-
sarokkal is készültek a kicsikkel érkező 
résztvevőknek. A Civil Üzleti Iskola követ-
kező képzési moduljára augusztusban vár-
ják a sokszínű együttműködésre és együtt 
gondolkodásra vállalkozó szervezetek és cé-
gek képviselőit. Az önkormányzat szakmai 
partnere a Civil Impact Nonprofit Közhasz-
nú Kft., amely a kerület fenntarthatósági 
stratégiájának kidolgozását is segítette.

Indul a szavazás fővárosi 
közösségi költségvetésre

A Gőtés-tóra is lehet szavazni

RÁSZORULTAK MEGSEGÍTÉSE
ALAPÍTVÁNY

+36 30 948 7061 info@rasealapitvany.hu www.rasealapitvany.hu

A Rászorultak Megsegítése Alapítvány céljai és közhasznú tevékenységeinek megvalósítása érdekében – 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat támogatásával – segíti a III. kerületben élő szociálisan rászorulókat:

 naponta 98 hátrányos helyzetű gyermek részére biztosítunk reggelit
 adományosztással enyhítjük a rászorulók mindennapjainak nehézségeit
 jótékonysági rendezvényeket szervezünk, melynek keretében az alábbi

tesszük közzé:

2022. szeptember 3-án, szombaton jótékonysági lecsófesztivált (főzőverseny) szervezünk a kerületben épülő gyermek szakorvosi rendelő 
diagnosztikai műszereinek megvásárlása érdekében.

Helyszín: Budapest, III. kerület Fő tér

Nevezési feltételek:

 maximum 10 fős csapatokat várunk
 nevezési díj: 20 000,- Ft/csapat + 10 adag étel felajánlása kóstolásra 

Az alapanyagokról, bográcsról, főzéshez szükséges eszközökről a csapatok gondoskodnak.
Alapítványunk korlátozott számban gázpalackot, gázzsámolyt, sátrat, sörpadot tud biztosítani.

A verseny időtartama (14.00 – 20.00) alatt gyermekprogramokkal, bemutatókkal, koncertekkel szórakoztatjuk a versenyzőket és a résztvevőket.

A nyertes csapatokat értékes díjakkal jutalmazzuk.

Várjuk azoknak a kerületi intézményeknek, cégeknek, civil szervezeteknek, baráti társaságoknak jelentkezését, akik szeretnének egy olyan 
csapatépítő versenyen részt venni,     ahol a szórakozás mellett részvételükkel hozzájárulnak ahhoz, hogy a gyermekek szakorvosi ellátása a 
kerületben magas színvonalon megvalósuljon.

A jelentkezéseket 2022. augusztus 15-én 20.00 óráig várjuk az info@rasealapitvany.hu címre. A részletekről emailben értesítjük a jelentkezőket.
Kérjük támogassák alapítványunkat, töltsenek el velünk egy szombat délutánt, fogjunk össze közösen egy nemes cél érdekében!

FELHÍVÁST

Nagy dolgokat tenni nem tudunk, csak kicsiket, nagy szeretettel.
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Átadták a defibrillátort 
a közterület-felügyeletnek

Helyi civil szervezetek és nagyvállalatok együtt a fenntarthatóságért 

Civil Üzleti Iskola indult Óbudán

közösség 12 önkormányzat13



Tisztelt III. kerületiek!
Két év után a Sziget Fesztivál augusztus 10-én újra megnyitja kapu-
it, és több olyan változtatással tér vissza, ami megkíméli a környe-
zetünket: így például teljesen megszűnnek a 0. és -1. napok, idéntől 
mindössze 6 aktív fesztiválnapból áll majd a fesztivál. Igyekszünk 
a környék forgalmát is mentesíteni, ezért a beléptetési rendszer 
a „K” híd belső oldalára kerül át. A várhatóan nagy forgalmat, il-
letve teltházat ígérő napok miatt a belső forgalmat is újraterveztük. 
Úgy alakítottuk ki az útvonalakat, hogy a beengedés-
nél és egy-egy nagyobb koncert utáni távozási hul-
lámnál a lehető legbiztonságosabb módon oldjuk 
meg a tömegirányítást. 

 Komoly figyelmet fordítunk az Óbudai-sziget 
környezetvédelmére is. A Green Sziget prog-
ram keretében – az európai fesztiválok 
közt előremutatóan - több intézkedéssel 
is csökkentjük a környezetterhelést 
és a növényzet védelmében a galéria-
erdőt lezárjuk a közönség elől.

 Odafigyelünk arra is, hogy mi-
nél kevesebb zajterhelést okozzon 
a rendezvény a környező lakóknak. 
Tisztában vagyunk vele, hogy amíg 
a szabadtéri nagy koncertek tarta-
nak, nemcsak a színpadok előtt állók, 
de a környéken élők is hallják a zenét. 
Ezért is fejeződnek be a hangos prog-
ramok este 11 órakor, és utána már csak 
limitált hangerővel, jóval kisebb események 

zajlanak majd. Idén is lesznek hangfogó sátrak, limiterek és továbbra is 
egész éjszaka folyamatosan mérjük majd a környéken a hangerőt, hogy 
azonnal korrigálni tudjunk, ha bármilyen problémát észlelünk. Idén is 
üzemeltetünk majd ingyenesen hívható számot, amin a nap 24 órájában 
fogadjuk a bejelentéseket.  A ZÖLD SZÁM: 06 80 315 000

 A környék biztonságát a rendőrséggel együtt folyamatosan figyel-
jük, a közvetlen környék utcáit lezárjuk, oda csak a helyi lakosok 
juthatnak be autóval. A takarítást is folyamatosan elvégeztetjük, 

nemcsak a szigeten, hanem a környező területeken is, hi-
szen az a célunk, hogy a minél kisebb „nyomot” hagy-
junk magunk után.

 Ugyanakkor senkit nem szeretnénk áltatni azzal, 
hogy észrevétlenül fogjuk tudni megvalósítani 

a fesztivált: nehezebb lesz a közlekedés, na-
gyobb lesz a sor a közértben, hallani fogják 

a nagyszínpados koncerteket és a sziget is 
viseli majd a rendezvény nyomát egy rö-
vid ideig.

 Minden tőlünk telhetőt megteszünk 
a lehető legkisebb zavarral járó lebo-
nyolítás érdekében, a békés egymás 
mellett élés jegyében. Őszintén hálásak 
vagyunk, hogy megértően, sőt a leg-
többen pozitívan viszonyulnak a Szi-

get Fesztiválhoz, ami 1993 óta egyre 
nagyobb büszkeségévé vált Budapestnek 

és Magyarországnak.
 Üdvözlettel:

a Sziget Fesztivál szervezői

Keresd az üzleteinkben:
35. és 43. üzlet Bobókaker Kft.

52. üzlet Draksi Kft.
38-39. üzlet Canten&Rübi Kft.

29-30. üzlet Ripe Fruit Kft.
44-45. üzlet Szabó Eszter

DinnyevásárDinnyevásárNagyszabású

Görögdinnye:
248 Ft/kg

magyar termelőktől,
a békásmegyeri piacon.

Időszak:
Augusztus

8-21.

Sárgadinnye:
298 Ft/kg

Vágott dinnye
Akár 10-20 kg-s
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A magyar egészségügy napján, Sem-
melweis Ignác-napon Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat, a Szent Margit 
Rendelőintézet és Óbuda-Békásme-
gyer Védőnői Szolgálata közös szerve-
zésű ünnepségén köszönték meg a III. 
kerületben élők színvonalas 
egészségügyi ellátása 
érdekében dolgozók 
áldozatos, kitartó 
munkáját.

„Sokszor elmond-
tam már, de higgyék 
el, nem lehet elég-
szer elismételni: amit 
a járvány több mint két 
éve alatt értünk, a csalá-
dunk, a közösségünk egész-
ségéért, gyógyulásáért és ellátásáért t e t -
tek, az meghálálhatatlan. Vagy inkább úgy 
fogalmaznék: nem tudjuk eléggé meghálál-
ni – mondta köszöntőjében dr. Kiss László, 
Óbuda-Békásmegyer polgármestere. – És 
ahogy soha korábban, most sem okoztak 
csalódást. Keményen dolgoztak a legkímé-
letlenebb körülmények között is.”

A Prof. Dr. Pintér Endre-díj nevét a ke-
rület kiemelkedő sebészprofesszoráról kap-
ta, neve mindenki előtt ismert, hisz oly sok 
ember életét mentette meg, köszönetként 
Díszpolgári címet kapott 2010-ben. A róla 
elnevezett elismerés – korábban az Óbuda 
Lakosságának Egészségéért Díj – adomá-
nyozható annak, aki a kerület lakosságának 
egészsége érdekében akár gyógyító-ápoló 
munkájával, akár a rehabilitáció vagy a be-
tegségmegelőzés terén kifejtett tevékeny-
ségével, akár az egészségügyben kifejtett 
szervező munkájával kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtott. Az idei év Prof. Dr. Pintér 
Endre-díj kitüntetettje dr. Zonda Igor 
házi gyermekorvos.

Dr. Zonda Igor 1998 februárja óta dol-
gozik a Vöröskereszt utca 9-11. szám 
alatti gyermekorvosi rendelőben. Csecse-

mő-gyermekgyógyászat, valamint klinikai 
immunológia és allergológia szakképesítés-
sel rendelkezik. A járványügyi helyzetben 
is fáradhatatlanul dolgozott, és 10 éven át 
szakfelügyelő főorvosként látta el a kerület 
gyermekgyógyászati szakmai felügyele-
tét, továbbá a kerületi tiszti főorvos mellett 
gyermekgyógyász szaktanácsadói munkát 

végzett. Elhivatottsága túllép a III. ke-
rület határain. Lassan négy éve jár ki 

szabadidejében Kárpátaljára, hogy 
az ott élő gyermekeket is gyógyítsa. 
A háború kitörése óta is több alka-
lommal járt ott segíteni.

 
Szintén a színvonalas és kiemelke-

dő munka elismeréseként Polgármes-
teri dicséretben részesülnek 2022-ben:

Dr. Andrási Judit szakmaiterület-vezető 
orvos csecsemő, gyermekgyógyász és neona-
tológus szakorvos. 2008-tól iskolaorvosként 
dolgozik a Szent Margit Rendelőintézetben. 
Mint az iskolaorvosok szakmaiterület-veze-
tő orvosa a gyermekek biztonsá-
ga nagyon fontos számára. 
Megszervezte a kerületi 
oktatási intézmények 
dolgozói számára 
az életmentő adrena-
lininjekció haszná-
latával kapcsolatos 
oktatást.

Oláh Józsefné terü-
let-vezető asszisztens 
2007. szeptemberétől dol-
gozik a Szent Margit Rende-
lőintézet röntgen osztályán szakmai terü-
let-vezető asszisztensként.

Jankai Gyöngyi iskolavédőnő 37 éve dol-
gozik védőnőként, a III. kerületben 2016. 
óta tevékenykedik.

Patik Jánosné háziorvosi asszisztens 
1995-ben Óbudai utcai háziorvosi rendelő-
be a Pro Óbuda díjas dr. Geöbel Ágnes as�-
szisztenseként került a 40. számú háziorvosi 
körzetbe, ahol a mai napig dolgozik, im-

már Geöbel 
D o k t o r n ő 
unokája, dr. 
Kádár Emese 
háziorvos as�-
szisztenseként.

Dr. Bauer Ferenc 
felnőtt háziorvos 1984 óta dolgozik a Bécsi 
úti háziorvosi rendelőben. Az idei év végé-
vel nyugdíjba vonul, nagy hiányt okozva 
ezzel a közösségnek.

 
Dr. Budai András, a Szent Margit 

Rendelőintézet Nonprofit Kft. ügyvezető 
igazgatója és Szente Zsuzsa ápolási igaz-
gató asszony, valamint dr. Nagy Magdol-
na orvos igazgató adta át az idei év Igaz-
gatói dicséreteit.

Igazgatói dicséretben részesül Korpás 
Györgyné fogászati asszisztens, aki szak-
máját 1984-ben kezdte a Szent Margit Ren-
delőintézetben, és Ivanits Adrienn pénzügyi 
asszisztens, aki 2019. január 11-e óta dolgo-
zik a Szent Margit Rendelőintézet pénzügyi 

osztályán, pénzügyi asszisztensként.
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat a Szent Margit Rendelőintézet 

munkatársait hűségükért, helytál-
lásukért szintén elismerésben ré-
szesíti a Semmelweis-napi ünnep-
ség keretein belül.

Az idei évben jubileumi elisme-
résben részesül 25 éve töretlen mun-

kájáért Dr. Zárai Andrea, a Sebészeti 
osztály szakorvosa, dr. Tatár Gyöngyi 

reumatológiai szakorvos.
30 éve töretlen munkájáért részesült elis-

merésben Keserűné Esvég Ildikó, a Tüdő-
gondozó radiológiai asszisztense és Zvada 
Lenke reumatólógiai asszisztens.

Semmelweis-napi ünnepségünkön mind-
ezek mellett megköszönték a járvány idején 
a Covid-osztályon dolgozók és a járvány-
helyzetben áldozatos munkát végzők helyt-
állását, valamint átadásra került az idei év 
Védőnői Dicséret elismerése.

„Nem tudjuk  
eléggé meghálálni”
Semmelweis-nap alkalmából elismeréseket 
kaptak az egészségügyi dolgozók

AUGUSZTUS 10-ÉN KEZDŐDIK A SZIGET
A szervezők tájékoztatnak a fontos tudnivalókról



Előzetes! 

Szeptember 10. szombat 19.00  Jegyár: 3900 Ft, 3500 Ft, 3100 Ft  

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

Magyarországi szecesszió – Bagyinszki Zoltán fotográfus kiállítása
Kültéri árkádkiállítás
A művész érdeklődésének középpontjába a művészet, a műemlékek világa, 
 a magyar történelem, a képi világ került. Egyik kedvenc témája az európai 
rangú hazai szecessziós építészet, amelyre Magyarország büszke lehet.
A kiállítás szeptember 5-ig tekinthető meg.

Előzetes:
Szeptember 10. szombat 14.00 – 19.00
Csinnadratta – Utcaszínházi délután
14.00 – 18.00 Csúzlizda, zsonglőr játszóház

14.00 Csípd meg, fogd meg, eredj utána! – György vitéz és a kecskéjét kereső 
pásztor története, sok tánccal és humorral – Guliba Társulat

14.45 Vitéz László interaktív bábjáték-automata 

15.30 Paprika Jancsi – A vásári játékok közkedvelt hőse, Paprika Jancsi folyton 
belebonyolódik valami titokzatos kalandba. Most épp a híres betyárral, Sisa 
Pistával akad nézeteltérése – Bartha Tóni Bábszínháza

16.15 Vitéz László interaktív bábjáték-automata

17.00 Játsszunk pantomimet! – Interaktív játék szavak nélkül. A 
pantomimművésztől megtanulhatjátok, hogyan lehet különféle karaktereket 
ábrázolni; láthatatlan tárgyakat, élőlényeket megjeleníteni.  – Előadja: Dvorák 
Gábor és Patka Heléna

17.45 Vitéz László interaktív bábjáték-automata

18.30 Kócos Cirkusz – Az utcai mutatványosok lendületét és  
a vándorcirkuszok világát idézik meg zsonglőrködve, táncolva dróton vagy épp 
egymás nyakában állva. 

Minden program ingyenes.

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz
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ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. 
(bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel: 1/250-1020
www.obudaimuzeum.hu

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
Harrer Pál, Óbuda első polgármestere – minitárlat
Hogyan lett egy tipikus óbudai braunhaxler család fiából Óbuda első embere?

Az elkövetkezendő időszakban három szakaszban mutatjuk be Harrer 
Pál életét és tevékenységét. Idén életútját ismerhetjük meg, jövőre a 
városegyesítésben betöltött szerepét, 2024-ben pedig Harrer Pál fiával, 
Ferenccel találkozhatunk, aki jelentős szerepet játszott az 1950-ben létrejött 
Nagy-Budapest létrehozásában.

A Múzeumok Éjszakáján megnyilt minitárlatunk keretében néhány korabeli 
dokumentum és használati tárgy segítségével Harrer Pál gyerekkorába, 
tanulmányaiba, családi életébe és hivatali pályafutásába pillanthatnak be 
látogatóink, a múzeum időszaki kiállítóterében.

Szávoszt Katalin, iparművész-grafikus alkotásai - minitárlat

A magyar művészeti életben jegyzett, kvalitásos, óbudai művész 2021-ben 
döntött úgy, hogy műveinek egy jelentős részét, kézzel rajzolt, érzékeny 
vonalvezetésű, különleges, a korszellemet megragadó grafikai alkotásait az 
Óbudai Múzeum Képzőművészeti Gyűjteményének ajándékozza. 

PROGRAMOK:
2022. augusztus 6., szombat 11.00-13.00
Műhely, üzem, gyár II. – Ipartörténeti barangolás Óbudán
Sétánk során az óbudai ipar 18-20. századi fejlődését, helyszíneit, az 
egykor itt működő üzemek történetét elevenítjük fel. A téma nagysága és 
területi vonatkozási miatt sétánknak két változata van, amely két különböző 
útvonalat jár be. Ez alkalommal a hajdanán a Szentlélek tértől délre működő 
ipari egységeket mutatjuk be, sok egyéb között: Lenz-féle Bőrgyár, Meteor 
Pénzszekrénygyár, Goldberger Textilgyár, Jakab Leitner Kékfestőgyár, 
Kánitz-féle Kékfestőgyár, Král Kőfaragótelep, Spitzer Gerzson/Fürst-féle 
Kékfestő-Pamutkikészítőgyár, Kesztyűvarrótelep, Magyar Reszelőgyár, Magyar 
Csiszolókoronggyár, Atlantica Cipőgyár, Jagscha Károly Zongoragyár.
A séta az Óbudai Múzeum recepciójáról indul. 

A séta ingyenes, max. létszám: 25 fő. 
Regisztráció: programok@obudaimuzeum.hu

2022. augusztus 9., kedd 17.00-17.45
Pincetúra, kicsit másképp – Tárlatvezetés a föld alatt

Földfelszín alá vezető programunk során látogatóink nem csupán az egykori 
Szűz Mária és Szent Péter templom történetét ismerhetik meg, hanem a 11-
14. században Óbudán működő királyi, királynéi központot és Piast (Lokietek) 
Erzsébet királyné mecénási tevékenységét is.
A tárlatvezetés az Óbudai Múzeum recepciójáról indul. 
A tárlatvezetés ingyenes, max. létszám: 15 fő. Regisztráció: programok@
obudaimuzeum.hu

2022. augusztus 9., kedd 17.00-17.45
Pincetúra, kicsit másképp – Tárlatvezetés a föld alatt

Földfelszín alá vezető programunk során látogatóink nem csupán az egykori 
Szűz Mária és Szent Péter templom történetét ismerhetik meg, hanem a 11-
14. században Óbudán működő királyi, királynéi központot és Piast (Lokietek) 
Erzsébet királyné mecénási tevékenységét is.
A tárlatvezetés az Óbudai Múzeum recepciójáról indul. 
A tárlatvezetés ingyenes, max. létszám: 15 fő. Regisztráció: programok@
obudaimuzeum.hu

kulturális programok 16 kulturális programok17



IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2022.09.25-ig: MESTERSÉGE: GRAFIKUS – 120 éve született Gönczi 
Gebhardt Tibor (1902-1994) Munkácsy Mihály-díjas grafikus. Szakmai 
fortélyok, stílusok, technikák
2022.11.27-ig: Jó lesz a bólesz – Zsidó étkezéskultúránk a török 
hódoltságtól 1945-ig
2022.11.27-ig: Napjaink budapesti zsidó vendéglátóhelyei – fotókiállítás

PROGRAMOK
2022. augusztus 7., 19:00
Oh Yeah Day
Ingyenes jazzkoncert Louis Armstrong születésnapja alkalmából
Fellép: Carling Family (Svédország)
Az egyedülálló Carling család produkciója minden igényt kielégít. Három 
generáció szórakoztatja a közönséget, a New Orleans-i jazzt tánccal, 
akrobatikával, zsonglőrködéssel, humorral és bűvészkedéssel elegyítik. 
Minden családtag több hangszeren játszik. Energikus, örömteli és virtuóz 
autentikus jazz, klasszikus vaudeville.
Regisztráció: mkvmuzeum@gmail.com
A belépés díjtalan.

ESERNYŐS ÓBUDAI KULTURÁLIS 
ÉS SPORT NONPROFIT KFT. 
1033 Budapest, Fő tér 2. 
Tel: +36 30/883-1953 | +36 30/546 1651
www.esernyos.hu 
www.facebook.hu/esernyos

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM 
11036 Budapest, Korona tér 1.  +36 1 375 6249 
mkvm@iif.hu, www.mkvm.hu 
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10.00-18.00

Kedves Vendégeink! Programjainkról és aktuális információinkról és 
jegyvásárlásról a www.esernyos.hu és a facebook.com/esernyos oldalon 
tájékozódhatnak!

Jónás Vera + Závada Péter
Időpont: 2022.július 29. péntek 19.00 óra 
Zene és irodalom. Két külön világ, számos találkozási ponttal. Jónás Vera 
és Závada Péter Újonc közös workshopja hátat fordít a hagyományos zenés 
versfelolvasásnak: kísérletezik, kockáztat, próbára tesz műfajt, előadót és 
hallgatót egyaránt.
Helyszín: Esernyős udvar
A program az NKA - Hangfoglaló program keretében valósul meg.

A 150 éves Magyar Képzőművészeti Egyetem- Szobrász Tanszék 
kiállításának megnyitója
2022. augusztus 4. (csütörtök)  18.00 órától 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

Nyári szünet
2022. augusztus 1-22. között a könyvtár zárva tart. 2022. augusztus 23-tól 
(kedd) a megszokott nyitvatartás szerint, újra szeretettel várjuk Önöket!

Aelia Sabina Alapfokú Művészeti Iskola diákjainak kiállítása  
- 2022. június 3. - szeptember 7.
Művészeti kiállítás a diákok vizsgamunkáiból, versenyeken és pályázatokon 
helyezést elért alkotásaiból. Megtekinthető ingyenesen a könyvtár 
nyitvatartási idejében.  
   
Nyári móka 3.: A zene - 2022. augusztus 16. 17.00   
Meglepetés mesékkel, mondókákkal, kreatív és ügyességi játékokkal 
várjuk az 5-8 éves gyerekeket háromalkalmas foglalkozás-sorozatunkon.  
A harmadik alkalom témája a zene. A program ingyenes. 
 
Nyári könyvvásár - 2022. augusztus 30. 12.00-19.00  
Használt, jó állapotú könyvek vásárolhatóak 100,-Ft-tól. 

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS:
Virágzó textilek – Pop up kiállítás P. Szabó Éva textiltervező 1930-as 
évekbeli munkáiból 
A két világháború közötti, szövött és nyomott anyag tervező iparművészek közül 
P. Szabó Éva munkássága kvalitásában és sokrétűségében is kiemelkedő.

A kiállítás különleges, art deco, virágmintás és magyaros mintakollekcióból varrt 
női öltözékeket mutat be, melyek bepillantást engednek a magyar textilnyomás 
egyik fénykorába. P. Szabó Éva színes, mintás pamut- és lenvászon ruháinak 
segítségével az 1930-as évek világa és hangulata elevenedik meg és hozza 
vissza a magyar iparművészet letűnt időszakát.

PROGRAMOK: 
2022. augusztus 10., szerda 16.00-17.15
GOLDBERGER-GALAXIS – Tárlatvezetés, az Óbudai Nyár programsorozat 
keretében
 
A Goldberger… Család, textilgyár, brand. Egy világhírű magyar gyár és a 
mögötte álló tragikus sorsú család történetét ismerhetik meg tárlatvezetésünk 
résztvevői. Átfogó képet nyújtunk arról a nagyívű fejlődésről, amely során 
egy 18. század végén megalakuló, kis kékfestő manufaktúrából másfél 
évszázad alatt hazánk egyik legnagyobb textilvállalata jött létre. Mindeközben 
megismerjük a Goldberger család öt generációjának személyes történeteit, 
sorsfordulóit, továbbá számos interaktív eszköz segít megérteni a különféle 
textilfestési eljárásokat is.
A tárlatvezetés ingyenes, max. létszám: 20 fő.
Regisztráció szükséges: programok@obudaimuzeum.hu

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu

18 19kulturális programok kulturális programok
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KÖZÉRDEKŰ HIRDETMÉNY 

ÓBUDA – BÉKÁSMEGYER POLGÁRMESTERE 

ezúton is értesíti az érintetteket, hogy 

2022. július 25. és 2022. augusztus 5. között 
a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján (Harrer Pál u. 2.), 

valamint Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat honlapján 
 

a Duna-parti Építési Szabályzat – V. ütem Óbuda-Békásmegyer II. szakasz – 
Pünkösdfürdő 

és 
Óbuda-Békásmegyer II. szakasz – Pünkösdfürdő Duna-parti területére 

vonatkozó Kerületi Építési Szabályzat 
munkaközi dokumentumai megtekinthetők. 

A tervezettel kapcsolatban  
Erő Zoltán, Budapest Főpolgármesteri Hivatal Várostervezési Főosztály 

főosztályvezetője, főépítésze 
és Szécsi Zsolt, III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat főépítésze  

lakossági fórumot tart az  
 

Óbudai Kulturális Központban  
(1032 Bp., San Marco u. 81.)  

 
2022. augusztus 4-én 16 órai kezdettel 

Budapest, 2022. július 22. 

 dr. Kiss László 
 polgármester 
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A Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
Szociális, Egészségügyi és Lakásügyi Bizottsága (a továbbiakban: 
Bizottság) az Önkormányzat tulajdonában lévő alábbi lakások bérbe-
adására hirdet pályázatot.
 
A pályázat benyújtásának határideje:
2022.08.31. 12 óra  
Helye: a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáiban (1033 Buda-
pest, Harrer Pál u. 2., és 1033 Budapest, Fő tér 2.).                                            
 
Kérjük, a pályázat benyújtásakor adategyeztetés céljából a pályázók 
és az együttköltöző családtagok személyi azonosító okmányait (sze-
mélyi igazolvány, lakcímkártya), vagy azok másolatát mutassák be!
 
Ügyfélkapuval rendelkező ügyfelek a https://epapir.gov.hu/ oldalon 
keresztül is benyújthatják pályázatukat.
 
A pályázatra történő jelentkezéshez nyomtatványok 2022.07.29. napjá-
tól Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Békásmegyeri Önkormányzat-
nak az óbudai bérlakásokról szóló lapjáról letölthetők (obudaiberlakas.
hu), továbbá a Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáiban (1033 Budapest, Har-
rer Pál u. 2., és 1033 Budapest, Fő tér 2.) átvehetők. Ugyanitt tekinthető 
meg a teljes és részletes pályázati kiírás is. A pályázati nyomtatványok 
beszerzése és a pályázaton való részvétel ingyenes.
 
A pályázati kiírás és a lakásokról készült műszaki leírások személye-
sen megtekinthetők a Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáiban és az Óbu-
dai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (a továbbiakban: Vagyonkezelő) köz-
pontjában (1033 Budapest, Mozaik u. 7.) valamint a lakásokról készült 
fotókkal együtt elérhetők az obudaiberlakas.hu oldalon és a Vagyon-
kezelő honlapján (www.ovzrt.hu).

PÁLYÁZAT 
FELÚJÍTANDÓ 
INGATLANOK 
BÉRBEADÁSÁRA
 Az üresen álló önkormányzati lakások 
felújítási kötelezettséggel, piaci I. 
lakbérfizetéssel, a lakosság részére 
történő hasznosítására

obudaiberlakas.hu

Ezúton tájékoztatjuk az érintett ügyfeleket, 
hogy a 2020. november 4. és 2022. június 
30. napja között lejáró
– rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre 
való jogosultság
– hátrányos, halmozottan hátrányos helyzet 
fennállását megállapító határozat hatálya
a veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti 
szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 
96.§ (3) bekezdése alapján 2022. augusztus 
31-ig hosszabbodik meg.
Az ismételt megállapítás iránti kérelem 
személyesen, postai úton vagy ügyfélkapun 
keresztül is benyújtható.

TÁJÉKOZTATÁS 
MEGHOSSZABBÍTOTT 
HATÁRIDEJŰ 
KEDVEZMÉNYEKRŐL



sport23

   
BUDAPEST FŐVÁROS III. KERÜLET, ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA 
Megbízott szerkesztő: Berta Zsófia • Tördelőszerkesztő: Tóth István Gergely • Kiadja Óbuda-Békásmegyer  
Önkormányzat • e-mail: obudaujsag@obuda.hu • Nyomdai előállítás: FESZTNET Kft. • Megjelenik 60 ezer példányban 
Web: obuda.hu/blog/media_uj/obuda-ujsag • Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza.

Következő tervezett megjelenés: 2022. augusztus 12.

Augusztus 27-én az Óbudai Nyár egyik zenés eseménye lesz  
a Taiko Hungary 17 órakor kezdődő látványos felvonulása a Fő téren.  

De mi az a Taikó? – a rejtvény megfejtéséből kiderül:

REJTVÉNY

A Cseresznyevirág Művé-
szeti Óvoda pályázatot hirdet 
óvodapedagógusi munkakör 
betöltésére
l	 Határozott idejű 
	 közalkalmazotti 
	 jogviszonyra 
	 (2022. augusztus 25.-
	 2024. július 1.)

A munkavégzés helye: 
1039 Budapest, Medgyessy 
Ferenc u. 1.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:
l	 részletes szakmai 
	 önéletrajz;
l	 végzettséget igazoló 
	 oklevél másolata;
l	 motivációs levél;
l	 erkölcsi bizonyítvány – 

foglalkoztatásra vonatko-
zólag.

 Jelentkezni lehet:
Postai úton (Cseresznyevirág 
Művészeti Óvoda Tagóvodája – 
1039 Budapest, Medgyessy F. 
u. 1.) vagy e-mailen: medgy-o@
kszki.obuda.hu

A pályázat benyújtásának 
határideje: 
2022. augusztus 19. – illetve 
folyamatosan az álláshely 
betöltéséig. A pályázat elbí-
rálásának határideje: 2022. 
augusztus 23. – illetve folya-
matosan az álláshely betölté-
séig. A munkakör az elbírálást 
követően azonnal betölthető.

ÓVODAI  
ÁLLÁS

Cseresznyevirág 
Művészeti Óvoda

ÓVODA- 
PEDAGÓGUS

22mozaik

Az Esernyős udvarán 
élőzenei aláfestéssel, 
lampionok fényé-
nél óbudai oktatók 
irányítása mellett 
lehetett részt venni 
jógaórákon. A 6 órás 
program ingyenes 
volt, és az este 11-kor 
kezdődő mantrá-
zással egybekötött 
örömzenéléssel 
zárult.  

STREETBALL-ÉS CSOCSÓBAJNOKSÁG 
A BÉKÁSMEGYERI PIAC KÖZÖSSÉGI TERÉN

Július 2-án lezajlott a várva várt Légy 
Békás bajnoka! streetball- és cso-
csóbajnokság a közösségi téren. 

A hangulat kiváló, a versenyzők lelkesek 
voltak, a közönség pedig nagyon aktív. 13 
csapat regisztrált a játékra, így rajtolt el 
a mezőny.

 Két streetballpálya és négy, sátorral fe-
dett csocsóasztal várta a résztvevőket. A já-
tékosok a regisztráció, a bemelegítés, majd 
a szabályok meghallgatása után a csoport-
körökkel kezdték a mérkőzéseket, aztán 
a helyezésekért folytak a meccsek.

 A nagy melegben a Piac folyamatosan 
friss, hűtött vizet biztosított a sportolók-
nak. A mérkőzések alatt a kiegészítő játék, 
a rekesztorony-építés is vonzotta a bátrakat. 
Az izgalmas meccseket követően fél egykor 
kezdetét vette az eredményhirdetés és a dí-
játadó.

 A kategóriák első három helyezettje 
értékes nyereményben részesült, a díja-
kat dr. Kiss László polgármester adta át. 

A streetball nyertes csapata 100 ezer forint 
értékű, a csocsó aranyérmes csapata pedig 
50 ezer forint értékű sportvásárlási utal-
ványt vihetett haza, valamint egy-egy szép 
emléklapot is kaptak a versenyzők az első 
sportnapról.

 A bajnokságon szurkolóként részt vett 
Krébesz Dániel is, a Békásmegyeri Piac 
igazgatója és a sportnap megálmodója. Dá-
niel régóta várt rá, hogy a közösségi téren 
egy ilyen élményteli, közösségi program 
kaphasson helyet, hiszen a terület pont 
az ilyen közösségépítő, szabadidős progra-
mokra lett kialakítva, azonban az átadás óta 
a világjárvány okozta helyzet miatt nem ke-
rülhetett sor hasonló rendezvényre. A jövőt 
illetően derűlátó, hiszen a sportnap fogadta-
tását látva egészen biztos benne, hogy ez va-
laminek a kezdete a békásmegyeri közösség 
életében.

 Az esemény megszervezése és lebonyolí-
tása Óbuda-Békásmegyer Piac Igazgatóság 
és az Esernyős Óbudai Kulturális és Sport 
Nonprofit Kft. közös munkájának eredménye.

 
Virág Kadosa Farkas az első békásmegyeri 
sportnapon tűnt fel ügyességével, gyorsa-
ságávál, és azzal, hogy minden egyes ko-
sármérkőzésen részt vett. 

 Az ifjú, kilenc éves sportoló meghívást 
kapott a polgármestertől, hogy látogasson 
el a hivatalba egy beszélgetésre, ahová 
édesanyja is elkísérte. Hamarosan kiderült, 
hogy nemcsak minden egyes meccsen, de 
minden egyes csapatban is játszott. Ami 
azt is jelenti, hogy egyik percről a másikra 
át kellett állnia az ellenfél oldalára, és iga-
zán felnőtt módjára kezelte ezt a helyzetet 
is, ahogyan az egy profihoz illik.

Kadosa ugyanis már egy éve kosárlabdá-
zik, és mellette labdarúgóedzésekre is jár. 
És hogy melyik sportágat kedveli jobban? 
„Éppen amelyiket játszom,” mondja szintén 
hivatásos sportolóhoz illően. Mégis akad 
valaki, aki futóversenyben le tudja győzni 
őt, tudjuk meg. A család agárkutyája. „De 
csak, ha hagyom!” hangzik Kadosa öntuda-
tos válasza.

A legkisebb, 
leggyorsabb 
játékos

Először szervezték 
meg a Jógák 
Éjszakáját Óbudán



A Hékás-Békás izgalmas programjaival és koncertjeivel búcsúztatjuk 
az Óbudai Nyár 2022 programsorozatát. 

Gyerekeknek:
hinta, légvár, ládavasút, horgászás, bungee jumping, arcfestés

Gasztro: 
gluténmentes Láng Fánk, kürtőskalács, faparázson sült lángos, 
házi rétes, édességek, szörpök, és pálinkák

Háziasszony: Vágó Piros 

Műsor:
10:00 Ludas Matyi  
11:30 Szeleburdi meseszínház
14:00  Bon Bon zenekar koncertje
16:00 Tolvai Reni koncertje

19:00  órától a több mint 25 éve 
közönségkedvenc TNT ad nagykoncertet 
a nyárzárón. 

TALÁLKOZZUNK AUGUSZTUS 27-ÉN, 
A HÉKÁS-BÉKÁS CSALÁDI NAPON! 

VÁRJUK ÖNÖKET SZERETETTEL.

NYÁRZÁRÓ
HÉKÁS-BÉKÁS CSALÁDI NAP
augusztus 27., szombat 10.00–21.00, 
Csobánka tér
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